para filsuf Islam yang mendalami ilmu pengetahuan, baik di bidang pendidikan maupun

bidang pendukung lainnya. Dalam penulisan ini tokoh Ibnu Rusyd yang akan menjadi

fokus pembahasan.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Ibnu Rusyd atau juga dikenal dengan sebutan ‘Al-Hafidz lahir di Cordova

(Qurthubbah) pada tahun 1126 M/ 520 H, oleh ayahnya ia diberi nama Abu al-Walid

Muhammad Ibn Ahmad Ibn Muhammad Ibnu Rusyd (Zaenal, 1975).

Beliau dilahirkan dalam keluarga terkemuka dan dihormati ditempat tinggalnya,

berpendidikan tinggi, dan dikenal sebagai orang yang taat beragama. Beliau memiliki